
. 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo 
č. MMK/SML/881/2019 ze dne 12. 09. 2019 

 

 

I. statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02. 01. 2019:  
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 telefon:    xxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxx 
IČ:  00297534 

 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  xxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxx 
 (dále jen objednatel)  
  

  a 

 

2.  Ateliér Genius loci, s.r.o.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8467 
  zastoupena:   Ing. arch. Iveta Seitzová, jednatelka 
 se sídlem:  Chocholouškova 1527/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 IČ:  64086135     
 DIČ:  CZ64086135  
 telefon:    xxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxx 
 bankovní spojení:   xxxxxxx    
 č. účtu:       xxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 

 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto dohodu podepsat a 
k platnosti dohody není potřeba podpisu jiné osoby. 

 
 

I. Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 09. 2019 smlouvu o dílo - viz Objednávka č. 
MMK/SML/881/2019 ze dne 12. 9. 2019 a její akceptace ze dne 12. 9. 2019 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je vypracování návrhu a projektové dokumentace (dále též 
„dílo“) vedoucí k realizaci úprav zpevněných ploch, osazení mobiliáře, návrhu veřejného 
osvětlení a sadových úprav k akci "Úpravy zpevněných ploch vč. okolí propojení ul. K. 
Śliwky - PRIOR v Karviné" (dále též „stavba“). 
 

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že zhotovitel nebude dále pokračovat v pracích na díle dle 
uzavřené Smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly na zániku Smlouvy. 
 

3.  Zhotovitel získal od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“), 
kteří se podíleli na zhotovení díla nebo jeho části, licenci k užití díla nebo jeho části v rozsahu, 
v jakém tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této dohody, a to zejména v neomezeném 
rozsahu pro účely přípravy a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části, a pro další 
potřeby objednatele. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho 
části, spojení díla nebo jeho části s jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící 
součást licence třetí osobě dle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) a k postoupení licence třetí osobě dle § 2364 občanského zákoníku. 
Zhotovitel je povinen uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licencí.  



. 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Zhotovitel zajistil oprávnění disponovat s dílem nebo jeho částí ve smyslu § 58 odst. 1 a § 59 
autorského zákona, tj. upravil svůj vztah ke všem  osobám, které se podílely na vytvoření díla 
nebo jeho části tak, aby tyto nemohly vznášet vůči objednateli žádné oprávněné nároky a 
požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, k dílu nebo jeho části.  
 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci k výkonu práva užít dílo, resp. podklady 
uvedené v čl. I odst. 5 této dohody, nebo jejich část v neomezeném rozsahu ke všem 
způsobům užití pro účely přípravy a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části a pro 
další potřeby objednatele, a to na dobu neurčitou. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování 
či jiné změně díla, resp. podkladů uvedených v čl. I odst. 5 této dohody, či jejich části, spojení 
díla, resp. podkladů uvedených v čl. I odst. 5 této dohody či jejich části, s jinými díly či prvky a 
svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě a k postoupení licence třetí 
osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku. Zhotovitel souhlasí s tím, že podklady 
uvedené v čl. I odst. 5 této dohody objednatel může pozměnit nebo je použít ke zpracování 
studie nebo jiné projektové dokumentace třetí osobou v případě, kdyby se v budoucnu rozhodl, 
že bude stavbu "Úpravy zpevněných ploch vč. okolí propojení ul. K. Śliwky - PRIOR v 
Karviné" či jinou stavbu obdobného charakteru realizovat a nechá si potřebnou projektovou 
dokumentaci či studii zpracovat jinou osobou než zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že 
cena uvedená v čl. I odst. 6 této dohody zahrnuje rovněž odměnu za poskytnutí licence. 
Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 
Zhotovitel není oprávněn poskytnutou licenci vypovědět. 
 

5. Rozpracované dílo bude předáno v tomto rozsahu: 

 geodetické zaměření výškopisu a polohopisu území z 10/2019 vč. zapracování 
existence sítí  

 dokladová část – vyjádření o existenci sítí správců technické infrastruktury a 
dotčených orgánů státní správy  

 fotodokumentace stávajícího stavu řešené lokality z 9,10 /2019 - elektronicky  

 grafická část:  
o Majetkoprávní vztahy/ informace o vlastnících  
o Situace prostorových návazností M. 1: 1000  
o Situace – analýza dopravních vazeb M. 1: 2000  
o Návrh ideového řešení lokality s návazností na okolní prostory M. 1: 250  

 
Rozpracované dílo bude předáno v 1x v tištěné podobě a 1x – elektronicky na CD, a to 
nejpozději ke dni uzavření této dohody. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že za dílo bude uhrazeno 30.800,00 Kč bez DPH a DPH ve výši 

dle právních předpisů, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání podkladů 
uvedených v čl. I. odst. 5 této dohody bez vad a nedodělků objednateli. Lhůta splatnosti faktury 
činí 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit 
je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. 
 

7. Po ukončení této dohody tedy nebude uhrazeno: 
Celkem 111.200,00 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že tímto jsou jeho nároky týkající se provedených prací vypořádány a že 
nebude požadovat po objednateli žádnou další úhradu v souvislosti s rušenou Smlouvou 
s výjimkou částky ve výši 30.800 Kč a DPH, dle čl. I odst. 6 této dohody. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje, že informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním Smlouvy, 
neposkytne třetím osobám. 
 

10. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 
požadavkům uvedeným ve Smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým normám, jiné 
dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele nebo dílo nemá obvyklé 
vlastnosti, není kompletní nebo nesplňuje určenou funkci. 

 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době po celou dobu životnosti 
projektované stavby, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení povinnosti 
zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba na dílo trvá po dobu 5 let ode dne 
předání díla objednateli. 



. 

 

Strana 3 (celkem 3) 

Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 
objednatel jinak. Zhotovitel je povinen vadu, případně nedodělek, bezplatně odstranit 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení reklamace objednatele zhotoviteli, pokud se smluvní 
strany písemně nedohodnou jinak.  
 

 
 

II. Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato dohoda nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této dohody zajistí statutární město Karviná. 
 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 
4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a 

to na dobu neurčitou. 
 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že jeden z nich 
obdrží objednatel a jeden z nich obdrží zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu 
před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 
 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

V Karviné 02.12.2019     V Ostravě 02.12.2019 

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

……………………………………    …………………………….. 

za statutární město Karviná    za Ateliér Genius loci, s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Arch. Iveta Seitzová 

vedoucí Odboru majetkového    jednatelka 
na základě pověření ze dne 02.01.2019 

 


